BNL Buy USD Flex 20/12/2013 15/09/2017 27/12/2017 6.122 USD 1,3630 4.492 848

UNICREDIT Sel l AED Flex 22/11/2016 24/11/2016 27/09/2018 (16.238) AED 4,1230 (3.938) 186

Totale 553 1.034

Controparte Tipo operazione
Nozionale

(FX)

Valuta di

ri ferimento

(FX)

Controvalore

termine (euro

migl iaia)

MtM

Credit Value

Adjustment

(CVA)

MtM con

CVA

BNL Buy USD Flex 6.122   USD 4.492 817   -   817

UNICREDIT Sell AED Flex (16.238) AED (3.938) 178   (1) 177

Totale 553 995   (1) 994

 Gruppo Enav – Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2017 89

Il derivato oggetto di analisi presenta le caratteristiche sostanziali che determinano la natura di strumenti di

copertura. Con riferimento a detti strumenti vengono di seguito riportate le seguenti informazioni richieste

dai Principi Contabili Internazionali IFRS:

Maturity Analysis

Sensitivity Analysis

35. Attività e passività distinte per scadenza

Scadenza

Strumenti derivati

cambio BNL (in

euro/000)

Strumenti derivati

cambio Unicredit (in

euro/000)

Entro 1 mese 0 0

Tra 1 e 3 mesi 0 0

Tra 3 e 6 mesi 817 0

Tra 6 e 12 mesi 0   177

Tra 1 e 2 anni 0 0

Tra 2 e 3 anni 0 0

Tra 3 e 5 anni 0 0

Tra 5 e 10 anni 0 0

Oltre 10 anni 0 0

Totale 817   177

Tipo operazione Fair value
Delta PN cambio

Eur/FX +5%

Delta PN cambio

Eur/FX -5%

Acquisto a termine (BNL)   817   1.118   590

Vendita a termine (Unicredit) 177   (184) 204

Sensitivity Analysis

Entro l 'esercizio

successivo

Dal 2° al 5°

esercizio

Oltre i l  5°

esercizio
Totale

Attività finanziarie non correnti 0 5.771   7.772   13.543

Attività per imposte anticipate 0 24.128   0 24.128

Crediti  tributari non correnti 0 25.177   0 25.177

Crediti  commerciali  non correnti 0 107.609   0 107.609

Totale 0 162.685   7.772   170.457

Passività finanziarie 34.406   36.827   247.168   318.401

Passività per imposte differite 0 3.993   0 3.993

Altre passività non correnti 0 18.861   91.799   110.660

Debiti  commerciali  non  correnti 0 9.700   0 9.700

Totale 34.406   69.381   338.967   442.754

 Gruppo Enav – Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2017 90

Le attività finanziarie non correnti con scadenza oltre il 5° esercizio sono relative al credito iscritto verso la

società da cui è stato acquistato il ramo di azienda di Techno Sky e rappresenta il TFR che si presume sia

ancora in azienda nel periodo di riferimento.

Le passività finanziarie oltre il 5° esercizio si riferiscono a finanziamenti bancari e al prestito obbligazionario.

Le altre passività non correnti con scadenza oltre il 5° esercizio si riferiscono alla quota dei contributi in

conto impianti commisurata agli ammortamenti dei progetti di investimento a cui si riferiscono.